
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  36 DEL REGISTRO  DATA 31-12-19

Reg. Gen. 176
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO DI
VOLONTARIATO CON COPERATIVA POIESIS ANNO 2020. PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

VISTA la delibera di G.C. n.35 del 30/04/2019, esecutiva ai
sensi di legge, avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse
Obiettivi 2019";

VISTO l'art.17 del regolamento di contabilità, entrato in
vigore il 16/8/1996, con il quale viene attribuito ai responsabili dei
servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e
programmi comunali;

VISTO il provvedimento sindacale del 07/06/2019, prot.
n.2599, con il quale sono stati attribuite ai responsabili dei servizi
le funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, ai sensi
e per gli effetti dell'art.109, comma 2, del medesimo Decreto
Legislativo;

VISTA la deliberazione della giunta comunale n. 75 del 06.11.2019 con la quale
è stato disposto:

….omissis…….

2.DI APPROVARE l’allegato progetto di volontariato sociale presentato da “Poiesis” -
Società Cooperativa Sociale Onlus di Macerata.

3.DI APPROVARE la convenzione, allegata al presente atto, con “Poiesis” per lo
svolgimento compiti di supporto ai servizi comunali, in ambito scolastico,
manutenzione del verde pubblico e del civico cimitero.

4 DI DARE ATTO che tali compiti saranno realizzati in forma del volontariato sociale.

5.DI INCARICARE il Servizio proponente della stipulazione dell’atto, autorizzandolo
ad apportarvi le modifiche di rilievo non sostanziale, che si rendono necessarie o
opportune al momento della firma.

6.DI DARE ATTO che il progetto ha decorrenza dalla data indicata nella convenzione e
scadenza 31 dicembre 2020.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 36 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO



7.DI FINANZIARE la spesa di € 10.000,00, con le disponibilità del Capitolo 39000 del
bilancio di previsione 2019/2020, dando atto che la dotazione finanziaria assegnata con
il presente atto potrà essere modificata per sopravvenute esigenze, secondo le modalità
definite dal Regolamento di contabilità, ai sensi dell’articolo 177 del d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

Considerato che il progetto in oggetto avrà seguito mediante incarico di
volontari della cooperativa POIESIS;

;
VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

            VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 10.000,00, con le disponibilità del Capitolo1.
39000 del bilancio di previsione 2019/2020

Di provvedere alla liquidazione delle spese mensilmente dopo la presentazione2.
del riepilogo delle prestazioni effettuate.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 36 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CARDINALI GRAZIANO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 36 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO


